
A06 有医说医
2023年5月13日 星期六 责编/林威 美编/建隆 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依据，为
维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2023 年 5 月 13 日

0591-87811583

快安厂房店面宿舍出租13774569078

有 房 出 租

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

拍卖公告
受委托，兹定于 2023年 5月 23日上午 10

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公
开拍卖：1、一次铜自动电镀线（型号：PNL-
FA01193）；2、罗源县莲花西区2-2011号店
面（面积约22.24㎡）三年租赁权。

有意者请于 2023 年 5 月 22 日 17:30 前将
竞买保证金缴至我司帐户后办妥竞买登记手
续并完成中拍平台的注册、申请，逾期不予办
理。详情可登录公司网站www.fypmh.com或
微信公众号“福建方圆拍卖”查询。
看样时间：2023年5月18日-19日
看样地点：标的所在地
联系电话：0591-87534343、87511351
公司地址：福州市五四路158号环球广场816室

福建方圆拍卖有限公司 2023年5月13日

声 明 公 告

拍 卖 公 告
受委托，我司定于2023年05月26日（星期

五）15:00时在平潭台创园6号楼8层麒麟资产
公司会议室举行拍卖会，公开拍卖以下标的：

位于岚璟苑、流金华府、潭中佳苑、紫玉佳
园、山海佳苑及吉馨园部分商业店面五年期租
赁使用权（详细资料请与我司联系获取）

有意竞买者请与我司联系，办理看样、报
名、缴纳保证金和办理竞买登记等手续。

报名截止时间：2023年05月25日17点整
看样时间：即日起至2023年05月25日
看样地点：标的物所在地，联系地址：平潭

县 潭 城 南 路 钱 运 通 拍 卖 行 ，联系电话：
18567906785 施先生、0591-24213999 李女士

平潭综合实验区钱运通拍卖有限责任公司
2023年05月13日

拍 卖 公 告
受委托，于 2023年 6月 15日上午 10时在

福州市五一北路88号4楼举行拍卖会：①福州
市鼓楼区东街街道东街92号中福广场地下1
层27A车位②福州市鼓楼区温泉街道五四路
119号嘉信大厦4层半层③福州市鼓楼区杨桥
东路118号宏杨新城1幢48、49车位，以上标
的均1-3年租赁权。具体详情请来电咨询。
有意者应于 2023年 6月 14日 16：00前自行将
保证金存入指定帐户并携带报名材料到本公
司办理竞拍报名登记手续。

看样时间：2023年5月24、25日。
报名时间截止至2023年6月14日16点止。
联系地址：福州市五一北路88号四楼。
联系方式：0591-87871390。

福建省恒通拍卖有限公司 2023年5月13日福州奋鹰物流有限公司遗失闽
AM7936（黄色）道路运输证号：闽
交运管榕字350121204506号作废

拍 卖 公 告
受委托，于 2023年 6月 14日上午 10时在

中国拍卖行业协会网络拍卖平台（https://pai⁃
mai.caa123.org.cn）公开拍卖：福州市杨桥路西
城公寓2号楼办公楼8年租赁权。详情见中
拍协网络平台公告。本次拍卖会采取网络竞
价的拍卖方式，不接受现场竞价，有意参加竞
拍者于2023年6月13日16时前向本公司交付
竞拍保证金（以银行到账时间为准）并携带相
关证件办理竞拍手续、获取竞拍权限，并按要
求办理其他相关事宜。

看样时间：2023年5月24、25号。
看样及报名地点：福州市五一北路 88号

八一服务社四楼。
联系方式：0591-87871390

福建省恒通拍卖有限公司 2023年5月13日

0591-87811583公告声明●登报电话：

海都讯（记者 吴日锦
林良标） 俗话说艺高人胆
大，可最近，泉州市中医院
蛇伤救治中心收治的一位
70岁大爷却属于酒后人大
胆。这位大爷因为徒手去
抓跑进屋子的眼镜蛇，右手
无名指被眼镜蛇咬了一口，
造成大面积皮下组织坏死，
差点失去了右手。

“转到医院的时候，老
人家右手无名指和手背已
经发黑坏死。”近日，泉州市
中医院皮肤科林玮华医生
告诉记者，这位老人家姓

洪，今年已经 70岁，南安英
都人，是4月17日因为毒蛇
咬伤从当地医院转来的。
转来的时候老人家生命体
征已经不是很稳定。

据患者家属告诉医生，
4月 16日晚 8点许，因为家
里发现了躲藏的一条蛇，酒
后的洪大爷直接用手去拽
住蛇尾巴，拽出来一半时，
他又伸手想按住蛇头，没想
到蛇一转身一口咬在他右
手无名指上。

被咬伤后，洪大爷右手
无名指出现了两个明显的

蛇牙痕，右上肢马上又胀又
痛，自行挤压排血包扎后，
家人赶紧将其送往当地中
医院治疗。后来，洪大爷出
现“过敏性休克”症状，全身
起红斑、胸闷，伴随血氧、血
压下降。洪大爷不但右手
肿胀没有好转，还出现了右
胸背后肿胀疼痛症状。家
人赶紧将其转到泉州市中
医院闽南蛇伤救治中心做
进一步治疗。

经过一段时间的治疗，
洪大爷目前病情已经有所
好转。

郑凯龙祖籍台湾省，
1988 年在泉州出生。父亲
与三位姐姐均从事医疗行
业，不过，郑凯龙踏入这一
行，却属“意外”。

“最早要学音乐，后来阴

差阳错，报了医学院校。最开
始报临床专业，想往医生方
向发展，但后来考虑到就业，
当时觉得男护士比较稀缺，
就调剂到护理专业了。”进入
泉州医学高等专科学校学习

护理后，郑凯龙有点傻眼：班
上56名学生，男生只有4名。
学护理的男生少，但在学校并
没有太多的诧异眼光。直到
实习、工作了，郑凯龙才深刻
感受到男护士的与众不同。

酒后徒手抓眼镜蛇 老汉右手险不保

我是“男”丁格尔
泉州市第一医院男护士郑凯龙，从业15年，用责任与担当赢得病人认可

N海都记者 刘薇

同事们说，郑凯龙是“护士中的一抹绿叶”。
作为泉州市第一医院的一名男护士，从业 15 年
来，他从一名普通护士，逐渐成长为护士长，对护
士这份职业也有了更深刻的认识。

5 月12 日是国际护士节，对郑凯龙来说，这
个节日更像是一种鞭笞，激励着他做好每一天的
工作。

要么不干
要干就干最好

由于表现优异，郑
凯龙先后被评为“优秀
护士”“优秀工作者”

“先进工作者”“工会积
极分子”“优秀党员”
等。

2020年，郑凯龙转
岗泉州一院城东院区
消毒供应中心，成为该
中心护士长。作为医
院内重点科室的消毒
供应中心，郑凯龙知道
责任更重了。

“我们无暇阅览大
自然的美妙春色，却让
更多的老人看到美好
的夕阳；我们无法照顾
好自己的孩子，却让更
多的儿童重返课堂。”
这位年轻的党员早已
在心中默默树立目标
——要么不干，要干就
干最好。他热爱自己
的职业，并在这份神圣
的职业里一如既往地
献出自己的光和热。
他将青春岁月奉献给
了护理事业，用责任与
担当诠释了南丁格尔
誓言。

15年里，郑凯龙不断地
锻炼自我，并逐渐成长。

最开始，他在心内科介
入手术室做护士，除了做基
础护理工作，很多时候还要
参与抢救病人。3个月后轮
岗至手术室，“和病房里的
护士不同，ICU、手术室、急
诊科等科室，都蛮欢迎男护
士的，因为我们更有力气，
能干重活。”郑凯龙笑说。

在手术室，郑凯龙一呆 12
年，他像对待亲人一样，设
身处地为患者着想。

更难能可贵的是，他善
于创新，发现工作中存在的
问题后，会试图去改变和解
决。之前，护士们要抬起5L
装的福尔马林溶液，再倒取
一点浸泡手术切取的组织
标本，不仅费力，还易倾
洒。“能不能把容器弄成可

控的？”郑凯龙取来空桶、剪
刀、输液关闭调节器等，捣
鼓一番，改装成密闭式可控
的福尔马林容器。

这项改装还申请了国
家专利，并在省内护理创新
发明大赛中取得三等奖。
此后，郑凯龙的各项创新陆
续在市、省、国赛护理创新
发明大赛中取得荣誉，解决
或优化了好些护理问题。

2008年，郑凯龙进入泉
州市第一医院，成为一名男护
士。“有很多患者认为，男护士
粗心，抵触男护士扎针……”
实习期间，郑凯龙就遭遇了不
少质疑，但他只是笑笑，觉得
还得要用专业与实力来证明。

有一次，一个十七八岁的

少年需要静滴，因为长得胖，血
管不好找，同事尝试多次都没
成功。郑凯龙走上前说：“让我
试试？”少年的妈妈却很不放
心，哪知他一针就成功了。

不仅基本功扎实，郑凯
龙责任心也很强。一次夜
班，一名 16 岁男孩从高处

坠落，送来时口鼻不断冒
血。郑凯龙一晚上紧守在
男孩身边，抽吸口鼻冒出的
血液、痰液，避免因分泌物
清理不及时导致窒息。终
于孩子脱了险，男孩的父亲
赶来，一下子跪到地上，感
谢郑凯龙救了儿子。

本想学音乐“意外”踏入护理行业

靠扎实基本功和责任心 获得病人的认可

善于创新 曾获国家专利

【冷静、脱离】 被毒蛇咬伤，要迅速远离，能拍下蛇的样貌最好，但不要试图去打
蛇，避免被毒蛇二次咬伤。同时保持冷静，千万不要奔跑，避免血液循环加速毒液扩散。

【去除束戴】 肌体，特别是手指、手臂被咬，一定要快速去除手上的戒指、手镯等
佩戴物，避免肿胀后取不下来，造成手指、手臂严重充血、坏死。

【快速冲洗】 马上将伤口放置于水中冲洗，冲洗的同时去除毒牙，挤压伤口。
【绑扎制动】 冲洗伤口后，可以用粗布条在伤口近心端，约离伤口一个关节处，绑

扎制动，力度要适宜，不能影响血液循环。30分钟左右松开2至3分钟，再扎上，如是重
复之。切忌使用藤条、铁线、钢丝等硬物绑扎。

【呼救、送医】 第一时间呼救送医，呼救中不宜慌张激动，送医时要用车运载，避
免走动加速血液循环。

外科主任教你自救“五步曲”
之前，海都记者也曾就被毒蛇咬伤如何自救，采访了泉州市中医院中医外

科主任林连辉医生。林主任介绍，一旦不慎被毒蛇咬伤，要第一时间送医，如离
诊所、医院较远，患者可根据实际情况先行自救。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23122期开奖公告

开奖日期：2023年5月12日
本期开奖号码：09+12+13+15+21+27+28 01
本期出球顺序：28+27+12+13+09+21+15 01

本期销售金额：1158606元。
19970元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2023年7

月11日，逾期作弃奖处理。
第23123期开售时间：2023

年5月12日20：10：00。止售时
间：2023年5月13日20：00：00。

本期全国销售金额：
25229574元。

291419182.59元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2023年 7月 11日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票7星彩第23053期开奖公告

开奖日期：2023年5月12日
本期开奖号码：5 5 7 7 4 3+2

中国体育彩票排列3（福建省）第23122期开奖公告

开奖日期：2023年5月12日 本期开奖号码：8 2 7
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

20955注

0注

61286注

本地
中奖注数

335注

0注

835注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额50796042元，本省（区、
市）销售金额851604元。

8515947.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月11日，逾期

作弃奖处理。
第 23123期开售时间：2023年 5月 12日

21：10：00。止售时间：2023年5月13日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

86注
86注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

8600000元
8600000元

中国体育彩票排列5第23122期开奖公告
开奖日期：2023年5月12日
本期开奖号码：8 2 7 5 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：21383680元。

149361740.36元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 7月 11日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23122期开奖公告

开奖日期：2023年5月12日
本期开奖号码：09+12+13+15+21+27+28 01
本期出球顺序：28+27+12+13+09+21+15 01

本期销售金额：626558元。

160240.39元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年7
月11日，逾期作弃奖处理。

第 23123期开售时间：2023
年 5月 12日 20：10：00。止售时

间：2023年5月13日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

6注

265注

3819注

单注奖金

3672元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23122期开奖公告
开奖日期：2023年5月12日

本期开奖号码：02+05+12+15+18
本期出球顺序：05+02+18+12+15

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

25注
47注

1418注
13354注

单注奖金

0元
23869元
1200元
200元
20元
6元

本期销售金额：118774元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月11日，逾期作

弃奖处理。
第23123期开售时间：2023年5月12日

20：10：00。止售时间：2023年5月13日20：00：
00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
274注
959注

1460注
223注
16注
0注

33注
1051注

0注
0注
0注
0注
0注

39注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
8注

31注
1571注

25104注
1009057注
1035771注

单注奖金
---

71069元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

568552元
93000元

785500元
753120元

5045285元
7245457元

郑凯龙（受访者供图）


